
5NORMAS LEGALESLunes 8 de enero de 2024
 
El Peruano / 

de Recursos Humanos del Instituto Nacional de Defensa 
de la Competencia y de la Protección de la Propiedad 
Intelectual – INDECOPI, con efectividad al 8 de enero de 
2024.

Artículo 2.- Encargar a la Oficina de Recursos 
Humanos realizar las gestiones pertinentes.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

EVER MIRÓ GARCÍA RODRÍGUEZ
Gerente General

2250687-1

SUPERINTENDENCIA NACIONAL

DE CONTROL DE SERVICIOS DE

SEGURIDAD, ARMAS, MUNICIONES

Y EXPLOSIVOS DE USO CIVIL

FE DE ERRATAS

RESolución DE SupERinTEnDEnciA
n° 0015-2024-SucAMEc

A solicitud de la Superintendencia Nacional 
de Control de Servicios de Seguridad, Armas, 
Municiones y Explosivos de Uso Civil, se publica Fe 
de Erratas de la Resolución de Superintendencia 
N° 0015-2024-SUCAMEC, publicada en la Edición 
Extraordinaria del día 4 de enero de 2024.

DicE:

“(…)

Artículo 2.- Designar al señor Carlos Eduardo Díaz 
Quepuy, a partir del 04 de enero del 2023, en el cargo 
público de confianza de Gerente de la Gerencia de 
Explosivos y Productos Pirotécnicos de Uso Civil de la 
Superintendencia Nacional de Control de Servicios de 
Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil 
– SUCAMEC.

(…)”

DEBE DEciR:

“(…)

Artículo 2.- Designar al señor Carlos Eduardo Díaz 
Quepuy, a partir del 04 de enero del 2024, en el cargo 
público de confianza de Gerente de la Gerencia de 
Explosivos y Productos Pirotécnicos de Uso Civil de la 
Superintendencia Nacional de Control de Servicios de 
Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil 
– SUCAMEC.

(…)”

2250498-1

SUPERINTENDENCIA NACIONAL

DE MIGRACIONES

Designan Jefe Zonal II de la Jefatura Zonal 
de Piura de MIGRACIONES

RESolución DE SupERinTEnDEnciA 
n° 000019-2024-MiGRAcionES

Breña, 5 de enero del 2024

VISTOS:

El Informe N° 000045-2024-UAP-MIGRACIONES de 
la Unidad de Administración de Personal de la Oficina de 
Recursos Humanos; el Memorando N° 000025-2024-ORH-
MIGRACIONES de la Oficina de Recursos Humanos; la 
Hoja de Elevación N° 000018-2024-OAJ-MIGRACIONES, 
de la Oficina de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de confianza 
de Jefe Zonal II de la Jefatura Zonal de Piura de 
la Superintendencia Nacional de Migraciones - 
MIGRACIONES;

Que, resulta necesario designar a la persona que 
asuma el mencionado cargo;

Con los vistos de la Gerencia General, las Oficinas de 
Recursos Humanos, y Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
Legislativo N° 1130, que crea la Superintendencia 
Nacional de Migraciones - MIGRACIONES; y el Texto 
Integrado del Reglamento de Organización y Funciones 
de la Superintendencia Nacional de Migraciones 
- MIGRACIONES, aprobado por Resolución de 
Superintendencia N° 000153-2020-MIGRACIONES;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor, JEFFERSON 
LAFALLET CORNEJO MADRID, en el cargo de 
confianza de Jefe Zonal II de la Jefatura Zonal de Piura 
de la Superintendencia Nacional de Migraciones - 
MIGRACIONES, a partir del 08 de enero de 2024.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ARMANDO BENJAMIN GARCIA CHUNGA
Superintendente

2250822-1

Designan Jefe Zonal II de la Jefatura Zonal 
de Arequipa de MIGRACIONES

RESolución DE SupERinTEnDEnciA
n° 000022-2024-MiGRAcionES

Breña, 5 de enero del 2024

VISTOS:

El Informe N° 000046-2024-UAP-MIGRACIONES de 
la Unidad de Administración de Personal de la Oficina de 
Recursos Humanos; el Memorando N° 000028-2024-ORH-
MIGRACIONES de la Oficina de Recursos Humano; la 
Hoja de Elevación N° 000020-2024-OAJ-MIGRACIONES 
de la Oficina de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de confianza 
de Jefe Zonal II de la Jefatura Zonal de Arequipa 
de la Superintendencia Nacional de Migraciones - 
MIGRACIONES;

Que, resulta necesario designar a la persona que 
asuma el mencionado cargo;

Con los vistos de la Gerencia General, las Oficinas de 
Recursos Humanos, y de Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
Legislativo N° 1130, que crea la Superintendencia 
Nacional de Migraciones - MIGRACIONES; y el Texto 
Integrado del Reglamento de Organización y Funciones 
de la Superintendencia Nacional de Migraciones 
- MIGRACIONES, aprobado por Resolución de 
Superintendencia N° 000153-2020-MIGRACIONES;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora, ERIKA 
MILAGROS BRAVO RUIZ, en el cargo de confianza 


		2024-01-08T00:18:38-0500
	BigSigner Server




